PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTUNA DE MINAS / MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2022

Realização:

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 02

O Prefeito Municipal de Fortuna de Minas, CLÁUDIO GARCIA MACIEL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, o segundo termo de retificação ao edital de Concurso Público nº 01/2022.

(ALTERAÇÃO: Da nomenclatura do cargo para ENFERMEIRO ESF).

1 – ANEXO I - CARGOS, VENCIMENTOS, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS, CARGA HORÁRIA SEMANAL,
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS.

ONDE SE LÊ:

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla2

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário

de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

ENFERMEIRO ESF 3.458,18 0 01
Superior Completo +
Registro no órgão
competente.

40h 70,00
▪ Português
▪ Matemática
▪ Específica

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

14h

LEIA-SE:

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas3 Requisitos
(escolaridade,

categoria profissional e
outras exigências do

cargo)

Carga
Horária

(semanal)

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

Pessoas
com

Deficiência
– PcD

Conc.
Ampla4

Disciplinas
Nº de

questões

Pontos
Horário

de
Realização

Por
Questão

Por
Prova

ENFERMEIRO 3.458,18 0 01
Superior Completo +
Registro no órgão
competente.

40h 70,00
▪ Português
▪ Matemática
▪ Específica

10
10
10

3,0
3,0
4,0

30
30
40

14h

FORTUNA DE MINAS/MG, 27 de março de 2023

CLÁUDIO GARCIA MACIEL
Prefeito

1 Nº de Vagas: Pessoas com Deficiência – PcD + Concorrência Ampla = Nº Total de Vagas.
2 Concorrência Ampla
3 Nº de Vagas: Pessoas com Deficiência – PcD + Concorrência Ampla = Nº Total de Vagas.
4 Concorrência Ampla